平成 27年 12月 14日

各  位

上場会社名
代 表 者 代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

問い合せ先 取締役経理部長 小西 有吉

 ＴＥＬ  076-432-8151

平成 28年５月期（通期）の業績予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績動向を踏まえ、平成 27年６月 10日に公表いたしました平成 28年５月期通期業績予想（連結・個別）を

下記のとおり修正いたしまたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年５月 21日～平成 28年５月 20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,900 4,090 4,210 2,820 75.85

今回修正予想（Ｂ） 21,740 2,030 2,180 1,500 40.35

増減額（Ｂ－Ａ） △2,160 △2,060 △2,030 △1,320

増減率（％） △9.0 △50.4 △48.2 △46.8

（ご参考）前期実績

（平成 27年５月期）
21,918 3,598 3,816 2,484 65.95

平成 28年５月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年５月 21日～平成 28年５月 20日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,500 3,780 3,950 2,650 71.21

今回修正予想（Ｂ） 20,400 1,790 1,980 1,370 36.85

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100 △1,990 △1,970 △1,280

増減率（％） △9.3 △52.6 △49.9 △48.3

（ご参考）前期実績

（平成 27年５月期）
20,605 3,361 3,654 2,379 63.17

２．業績予想修正の理由

当社が属するスイッチング電源市場は、米国市場における制御機器、医療機器や、国内市場における環境関連機器

向けの需要の広がりが一部見込まれるものの、中国をはじめとする新興国経済の減速等による影響が懸念され、国内・

海外とも先行き不透明感が増しており、当社グループにとって今後も厳しい環境が継続するものと予想されます。

このような状況下で、通期業績予想を見直した結果、売上高は連結・個別ともに前回発表予想を下回る見込みであ

ります。また、損益関係では、売上高の減少影響に加え、一部製品の不具合に伴う製品交換・補償費用・製品保証引

当金繰入額等の見積額が増加する影響（上期実績額 492百万円、通期見積予想額 1,538百万円）も重なり、連結・個

別ともに営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表の予想を下回る見込みです。

なお、通期業績予想の前提となる為替レートは、１ＵＳドル ＝ 120.28円、１ユーロ ＝ 135.16円を想定して

おります。

※業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算出しておりますが、需要動向などの変化、各種通貨間の換算レート変動、
株式市況動向など、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、内外環境変化などにより業績予想と乖離する
こともあり得ますので、ご承知おきいただきますようお願いいたします。

以 上